
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 27. 6. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Aktualizace indikativního seznamu IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v 
Liberci 

 

  

 

Zpracoval: Ing. Michal Vereščák, manažer IPRM  

 

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací 

telefon: 485 243 191 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Řídícím výborem IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v 
Liberci a RM dne 18. 6. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



1) vyřazení projektu „Centrum pro přírodu“, předkladatele Čmelák – společnost přátel 
přírody, z indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci na základě vlastní žádosti předkladatele. 

2) vyřazení projektů „Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva 
Liberec“, “Rekreační a sportovní areál Vesec”, “Rekonstrukce skate-parku u školy 
Barvířská, předkladatele SML, z indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci. 

3) přesunutí projektu “Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci, předkladatele SML, 
do IPRM Liberec – zóna “Lidové sady”. 

4) zařazení těchto projektů do indikativního seznamu IPRM Liberec – Atraktivní a 
kvalitní život v Liberci: 

Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu 
Liberec – II. etapa 

Jezdecký klub Liberec 

Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na uni-
versální sál s atraktivní dramaturgií 

Zachraňme kino Varšava, o.s. 

Obnova kostela sv. Antonína Velikého v Liberci Římskokatolická farnost – arciděkanství Liberec 
Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového 
hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

SML – MO Vratislavice nad Nisou 

Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pav-
lovice v Liberci 

SK Rapid Pavlovice 

Centrum podpory historického motorismu Mobile muzeum ČR, klub v AČR 
Centrum Vlasty Buriana Společnost Vlasty Buriana, o.p.s. 
Kulturně pohybové centrum Koloseum MCU Koloseum, o.p.s. 
 

 
 
a ukládá 
 
Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, zajistit oznámení aktualizace indikativního 
seznamu IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci poskytovateli dotace 
 

 T: bezodkladně

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3

 
Důvodová zpráva 

Řídící výbor IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci na svém 21. zasedání dne 
11. 6. 2013: 

1) vyhodnotil analýzu doposud neregistrovaných projektů v IS u poskytovatele dotace, 

2) vyhověl žádosti o vyřazení projektu „Centrum pro přírodu“ předkladatele Čmelák – 
společnost přátel přírody z indikativního seznamu předmětného IPRM, 

3) schválil přesunutí projektu „Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci“ z IS te-
matického IPRM do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“, v souladu s usnesením RM 
z 11. zasedání, 

4) projednal projekty z III. výzvy pro předkládání projektových záměrů, které byly 
přesunuty do rezervy a doporučil zařazení vybraných akcí do IS. 

 

ad 1) 

ŘV se seznámil s výsledky provedené analýzy a konstatoval, že veškeré (s výjimkou akce 
„Rekonstrukce multifunkčního sportovního objektu TJ Lokomotiva Liberec“, dále jen TJ Lo-
komotiva) doposud neregistrované projekty jsou schopny plnit parametry poskytovatele dota-
ce. Nositelem projektu „TJ Lokomotiva“ je SML, avšak jeho realizace byla podmíněna 
zejména zajištěním kofinancování partnerem projektu – TJ Lokomotiva Liberec. Vzhledem 
k tomu, že partner projektu není dlouhodobě schopen prokázat zajištění vlastního podílu žada-
tele (15% celkových způsobilých výdajů projektu) a mimo jiné nereagoval na výzvu 
k předložení aktuálních informací o postupu přípravy/realizace projektu, zejména co se týče 
právě prokázání schopnosti projekt kofinancovat, ŘV doporučil tento projekt vyřadit z IS.  

S ohledem na parametry čerpání alokace IPRM, termínem ukončení výzvy pro předkládání 
žádostí o poskytnutí dotace (13. 12. 2013) a stupněm přípravy akcí se rada města rozhodla 
odstoupit od realizace akcí “Rekreační a sportovní areál Vesec” a “Rekonstrukce skate-parku 
u školy Barvířská. 

 

ad 2) 

Předkladatel projektu „Centrum pro přírodu“, Čmelák – společnost přátel přírody zaslal dne 
10. 6. 2013 žádost o vyřazení projektu z předmětného IPRM. Svou žádost předkladatel zdů-
vodnil neschopností zajistit územní rozhodnutí, viz příloha č. 1. 

 

ad 3)  

S ohledem na předpokládaný výsledek VZ na zhotovitele stavby projektu „Centrum aktivního 
odpočinku Lidové sady“ realizovaného prostřednictvím IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ 
se jeví jako reálné financovat projekt „Pavilon leknínů Botanické zahrady v Liberci“ 
z alokace zónového IPRM. Z toho důvodu se RM na svém 11. zasedání rozhodla přesunout 
tento projekt z tematického IPRM do zónového. Řídící výbor tento postup rovněž doporučil.    

 



 

 

4

ad 4) 

Řídící výbor se rozhodl vyhovět všem předkladatelům záměrů podaných do III. výzvy (a po 
jejím vyhodnocení přesunutých do rezervy), kteří projevili zájem a schopnost své projekty 
realizovat v rámci platných parametrů čerpání alokace a doporučil jejich zařazení do IS. Jedná 
se o tyto projekty: 

Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého klubu 
Liberec – II. etapa 

Jezdecký klub Liberec 

Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava na uni-
versální sál s atraktivní dramaturgií 

Zachraňme kino Varšava, o.s. 

Obnova kostela sv. Antonína Velikého v Liberci Římskokatolická farnost – arciděkanství Liberec 
Rekonstrukce a rozšíření využití fotbalového 
hřiště ve Vratislavicích nad Nisou 

SML – MO Vratislavice nad Nisou 

Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid Pav-
lovice v Liberci 

SK Rapid Pavlovice 

Centrum podpory historického motorismu Mobile muzeum ČR, klub v AČR 
Centrum Vlasty Buriana Společnost Vlasty Buriana, o.p.s. 
Kulturně pohybové centrum Koloseum MCU Koloseum, o.p.s. 

Nárok na alokaci veškerých projektů v IS (v případě schválení výše popsané aktualizace) bu-
de činit cca 661 mil. Kč, což vytvoří převis požadavků na alokaci k přidělené alokaci ve výši 
cca 121 mil. Kč. Hlavním důvodem pro takto zvolený postup je zajištění vyčerpání přidělené 
alokace v plné výši, byť v krajním případě může dojít k situaci, že na některé projekty nezbu-
de alokace v požadované výši. Aktuální podoba indikativního seznamu (v případě schválení 
navrhovaných změn) tvoří přílohu č. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5

Přílohy: 
1) Žádost o vyřazení projektu „Centrum pro přírodu z IPRM Liberec – Atraktivní a 

kvalitní život v Liberci 

2) Aktualizovaná podoba IS IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

 

 









Příloha č. 2 
Seznam díl čích projekt ů  
 

  
 

Pořadové 
číslo Název projektu Název žadatele Celkové ZV (K č) 

Plán 
Z toho dotace EU 

(Kč) Plán Cílový OP 

1 Centrum podpory Geotermálního využití 
energie Geotermální energie pro občany o.p.s. 65 897 895,00 56 013 210,75 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

2 OBNOVA SPORTOVIŠŤ HARCOV Volejbalový klub Technické univerzity v 
Liberci, o.s. 15 612 000,00 13 270 200,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

3 Multifunkční volnočasové centrum Liberec 
– Růžodol 

Jezdecký klub Liberec, o.s. 25 967 369,00 22 072 263,65 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

4 
 

Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ 
Švermova a ZŠ Aloisina výšina Statutární město Liberec 23 004 000,00 19 553 400,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

5 Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích 
nad Nisou Statutární město Liberec 30 821 677,00 26 198 425,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

6 Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce 
jezdeckého klubu Jezdecký klub Liberec 33 417 910,80 28 405 224,18 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

7 Multifunkční hřiště - Lesní Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 
příspěvková organizace 5 977 800,00 5 081 130,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

8 Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 
Vrchlického a Sokolovská Statutární město Liberec 13 644 000,00 11 597 400,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

9 Vodní dům Harcov Suchopýr o.p.s. 36 396 451,87 30 936 984,09 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

10 Komunitní centrum Ruprechtice Římskokatolická farnost Liberec - 
Ruprechtice 9 742 455,00 8 281 086,75 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

11 Dostavba a rekonstrukce sportovního 
areálu ve Starých Pavlovicích SK RAPID Pavlovice 23 975 064,00 20 378 804,40 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

12 Modernizace expozic Severočeského 
muzea v Liberci Liberecký kraj 12 082 338,00 10 269 987,30 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

13 Rekostrukce hřiště a tělocvičny u Střední 
školy gastronomie a služeb Liberec Liberecký kraj 26 786 616,00 22 768 623,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

Název projektu: Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

Název žadatele: Statutární město Liberec 
Prioritní  osa: Prioritní osa 2: Rozvoj městských a venkovských oblastí 
Oblast podpory: 2.1. Rozvoj regionálních center 
Číslo a název výzvy: IPRM: SV/004 



14 
Revitalizace přírodního areálu Jedličkova 
ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro 
volnočasové aktivity 

Liberecký kraj 7 954 122,00 6 761 004,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

15 Oddychová zóna na Perštýně Geotermální energie pro občany o.p.s. 33 569 990,00 28 534 491,50 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

16 PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová 
přírodní zóna Koloseum 

MEZINÁRODNÍ CENTRUM 
UNIVERSIUM,o.p.s. 20 630 000,00 17 535 500,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

17 Revitalizace hřiště v Kateřinkách Pionýrská skupina Františkov 7 320 000,00 6 222 000,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

18 REVITALIZACE ÚZEMÍ BENDLOVA – 
FIBICHOVA 

Volejbalový klub Technické univerzity v 
Liberci 15 132 000,00 12 862 200,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

19 Přístavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a 
dopravní Liberec Liberecký kraj 13 872 000,00 11 791 200,00 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

20 Obnova sportoviště Krásná Studánka FK Krásná Studánka 15 513 348,00 13 186 346,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

21 
Regenerace a revitalizace kostela 
Sv.Bonifáce v Liberci a rozšíření možností 
jeho využití 

Římskokatolická farnost děkanství Liberec 
Rochlice 9 978 303,70 8 315 067,33 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

22 Volnočasové plochy Liberec I Statutární město Liberec 31 148 000,00 26 475 800,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

23 Administrativní zajištění tematického IPRM Statutární město Liberec 6 057 800,00 5 347 000,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

24 ZŠ Sokolovská – rekonstrukce Statutární město Liberec 16 800 000,00 14 280 000,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

25 Sokolovna Vesec – rekonstrukce TJ Slovan Vesec 14 713 628,00 12 506 583,80 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

26 Lesopark v ulici Seniorů SML – MO Vratislavice n. Nisou 21 185 400,00 18 007 590,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

27 Lůžkový hospic v Libereckém kraji Liberecký kraj 90 000 000,00 76 500 000,00 
ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

28 Rekonstrukce a modernizace Jezdeckého 
klubu Liberec – II. etapa Jezdecký klub Liberec 18 246 638,00       15 509 642,30  

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

29 Rekonstrukce a revitalizace kina Varšava 
na universální sál s atraktivní dramaturgií Zachraňme kino Varšava, o.s. 19 850 000,00       16 872 500,00 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

30 Obnova kostela sv. Antonína Velikého 
v Liberci 

Římskokatolická farnost – arciděkanství 
Liberec 7 630 000,00         6 485 500,00 ROP NUTS II SV; PO: 2;              

Oblast podpory: 2.1 

31 
Rekonstrukce a rozšíření využití 
fotbalového hřiště ve Vratislavicích nad 
Nisou 

SML – MO Vratislavice nad Nisou 
28 134 810,00       23 914 588,50 

ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

32 Výstavba sportovní haly v areálu SK Rapid 
Pavlovice v Liberci 

SK Rapid Pavlovice 30 997 423,00       26 347 809,55  ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

33 Centrum podpory historického motorismu Mobile muzeum ČR, klub v AČR 18 673 358,00       15 872 354,30 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 



34 Centrum Vlasty Buriana Společnost Vlasty Buriana, o.p.s. 14 815 240,00       12 592 954,00 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

35 Kulturně pohybové centrum Koloseum MCU Koloseum, o.p.s. 12 805 000,00       10 884 250,00 ROP NUTS II SV; PO: 2;              
Oblast podpory: 2.1 

 
 
Finanční částky uvedené v Seznamu díl čích projekt ů jsou pouze informativní,  skute čná maximální výše dotace bude vycházet 
z jednotlivých smluv o poskytnutí dotace díl čím projekt ům v rámci daného IPRM. Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém 
rozpo čtu ve prosp ěch m ěsta za účelem realizace díl čích projekt ů v rámci oblasti podpory 2.1 ROP finan ční prost ředky pouze do výše 
alokace uvedené ve Smlouv ě o alokaci prost ředků na IPRM, respektive v Dodatku ke Smlouv ě o alokaci prost ředků na IPRM. 


